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Wrocław, 05.04.2023 

 

Do uczestników postępowania o udzielenie  

zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia  

Bystrzyckiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 46/2023/Bystrzyca Kłodzka 
 

PLIK 1 

Działając w imieniu i na rzecz Bystrzyckiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o.,   na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

Pytanie 1 

Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł w rozszerzeniu o powódź. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o informację czy w budynkach starszych niż 70 lat zostały przeprowadzone 

remonty lub modernizacje 

oraz jakie. 

Odpowiedź:   Tak w budynku głównym i administracyjnym zostały wykonane prace 

termomodernizacyjne z ociepleniem elewacji,  wymianą stolarki okiennej oraz 

wymianą źródła ciepła na gazowe.  

 

Pytanie 3 

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu w 

wysokości 20 % nie więcej niż 1 000 000 zł lub innego akceptowanego przez 

Zamawiającego oraz o wprowadzenie modyfikacji poprzez dodanie zapisu: „Ostateczne 

rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20 % 

nie więcej niż 1 000 000 zł . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu „Ostateczne rozliczenie składki 

nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia.” 

 

Pytanie 4 

W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód - prosimy o zmianę zapisu „nie później 

niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu” na „nie później niż w ciągu trzech dni 

roboczych przypadających po dniu”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 



  Strona 2 z 5                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 
 

Pytanie 5 

Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje 

budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, 

czy jest tam prowadzona działalność. W przypadku potwierdzenia prosimy o podanie czego 

dotyczą remonty i jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o podanie informacji o ilości klatek schodowych w najdroższym budynku. 

Odpowiedź: W chwili obecnej w „obiekcie Głównym” znajduje się jedna klatka 

schodowa. 

 

Pytanie 7 

W odniesieniu do rozszerzenia o lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia 

prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł lub innego akceptowanego przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk w brzmieniu 

zgodnym z OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9 

Prosimy o podanie PML 

Odpowiedź: 10.000.000,00 PLN. 

 

Pytanie 10 

Prosimy o podanie informacji czy w budynku są wydzielone strefy pożarowe oraz jaka jest 

ich ilość i wartość najdroższej z nich. Jeżeli jest to możliwe prosimy o podanie wartości 

ruchomości, które znajdują się w najdroższej strefie pożarowej. 

Odpowiedź: W obiektach nie ma wydzielonych stref pożarowych. W budynku 

głównym  kotłownia stanowi wydzielone pożarowo pomieszczenie . 

 

Pytanie 11 

W odniesieniu do Klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o zmianę zapisu z „nie później 

niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne 

powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie” na „nie później niż w ciągu trzech dni 

roboczych następujących po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie” 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

 

Pytanie 12 

Prosimy o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy VIII. 

Odpowiedź: Wykaz w  załączeniu, zostanie udostępniony Wykonawcom wnioskującym 

o części poufne SWZ. 

 

Pytanie 13 

Prosimy o wprowadzenie limitu w rozszerzeniu o mienie znajdujące się w karetkach jako 

wyposażenie dodatkowe (w tym sprzęt medyczny). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 14 

Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje inwestycje, jeżeli 

tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: Tak. Planowana jest inwestycja związana z termomodernizacją budynku 

przychodni wraz z wymianą instalacji oraz wymianą instalacji elektrycznej na 

budynku głównym z montażem instalacji fotowoltaicznej. Wartość kosztorysowa 

inwestycji  6169648 zł brutto 

 

Pytanie 15 

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące koronawirusa: 

a) Czy Podmiot zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem? - 

proszę opisać w jaki sposób, jakie są stosowane środki ochrony indywidualnej: 

Odpowiedź: Tak, lampy przepływowe, maseczki, rękawice, fartuchy barierowe. 
 

b) Czy Podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 

pracowników? 

Odpowiedź: Tak. 
 

c) Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie 

zakażonym koronawirusem? – proszę opisać. 
Odpowiedź: Tak, pracownik zgłasza się na Izbie przyjęć w celu wykonania testu. 
 

d) Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi 

koronawirusa? - czy ma robiony pomiar temperatury? - proszę opisać 
Odpowiedź: Pacjent nie wypełnia ankiety, wykonywany jest pomiar temperatury, 

lekarz przyjmujący decyduje o wykonaniu testu. 
 

e) Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie koronawirusem? 

Odpowiedź: Tak, pomieszczenie dla pacjentów podejrzanych. 
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f) Czy Podmiot posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o 

zakażenie koronawirusem? 

Odpowiedź: Nie ma oddziału, są wyodrębnione sale. 
 

g) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród pacjentów? 

Odpowiedź: 31. 
 

h) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród personelu? 

Odpowiedź: 5. 
 

i) Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa? 

Odpowiedź: Tak, jeden zgon. 
 

j) Czy pracownicy są zaszczepieni na koronawirusa? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 16 

Prosimy o podanie: 

- łącznej liczby pracowników medycznych- 168 

- łącznej liczby lekarzy (bez rozróżnienia na rodzaj umowy) - 32 

- liczby pielęgniarek -75 

- liczby pozostałych zawodów medycznych (w tym pielęgniarki i salowe) - 100 

Odpowiedź: Odpowiedzi powyżej. 

 

Pytanie 17 

W związku z Prosimy o podanie liczby operacji wykonywanych w ubiegłym roku oraz 

planowaną liczbę operacji w bieżącym roku w podziale na oddziały. 

Odpowiedź: Liczba operacji za rok 2022 – 109 na oddziale Chirurgii 1 dnia 

Planowana liczba operacji na rok 2023 – 300 na oddziale Chirurgii 1 dnia  . 

 

Pytanie 18 

Prosimy o podanie 3 najczęściej wykonywanych w ostatnim roku kalendarzowym zabiegów. 

Odpowiedź: 1. zespół cieśni nadgarstka 

                      2. paluch koślawy 

                      3. artroskopia kolana 

 

Pytanie19 

SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT  
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 07.04.2023r. godz. 11.00 na dzień 
17.04.2023r. godz. 11:00 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił już termin składania i otwarcia ofert. 

 

Pytanie 20 

Prosimy o udzielenie informacji czy do dnia udostępnienia odpowiedzi zostały zgłoszone 

szkody/rezerwy. 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została przygotowana na 

podstawie zaświadczeń od Ubezpieczycieli na dzień 27.02.2023 r. w dniu ogłoszenia 

postępowania szkodowość zachowała swoją ważność. 
 

Pytanie 21 

Prosimy o podanie przyczyny rezerwy zgłoszonej 21.02.2021 r. 

Odpowiedź: Przyczyną szkody jest przewrócenie ogrodzenia spowodowanego silnymi 

wiatrami. 

 

Pytanie 22 

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego 

od wszystko ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka podniesienia się poziomu 

wód gruntowych lub podziemnych w wysokości 100 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 300 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 23 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego 

od wszystko ryzyk prosimy o wyłączenie szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 24 

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie 

limitu dla ryzyka działania człowieka w wysokości 100 000,00 zł (łącznie z dodatkowym 

rozszerzeniem ubezpieczenia o sprzęt elektroniczny). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 25 

Prosimy o wprowadzenie limitu w Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych do SWZ w wysokości 1 000 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Dominik Pawłowski 


